



DOCG

Ano 2024 • Edição **0183**

Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010804/2024
Republicado por incorreção***

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE fundamentada no Art. 74, Caput, da Lei Federal 14.133/21 de 01 de Abril de 2021 e suas alterações posteriores, para a contratação com DEI - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 00.639.299/0001-29, cujo objeto é Prestação dos Serviços de Publicações dos atos oficiais do município de Campo Grande/RN, na imprensa oficial do Estado do Rio Grande do Norte no Período de Janeiro a Dezembro 2024, no valor total de **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 08 de janeiro de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**

**PROCESSO Nº 24010804/2024
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010804/2024
Republicado por incorreção***

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação designado pela portaria 209, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir:

Objeto.....: Prestação dos Serviços de Publicações dos atos oficiais do município de Campo Grande/RN, na imprensa oficial do Estado do Rio Grande do Norte, no Período de Janeiro a dezembro 2024.

Contratado.....: DEI - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA, CNPJ/CPF sob o nº 00.639.299/0001-29

Valor.....: **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais).

Fundamento Legal...: Art. 74, Caput, da Lei Federal 14.133/21 de 01 de Abril de 2021 e suas alterações posteriores

Declaração de inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 08 de Janeiro de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Agente de Contratação
Portaria nº 209/2022

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico - 24/2023

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - 0011446 - Sax Alto (Eb) Modelo: Sax Alto Acabamento - (Finish), Laqueado, Apoio Polegar: Regulável, Campana: Removível/Chaves: Regulagem de Abertura, Parafusos: Aço Inoxidável, Dimensão: Sib grave articulado e chave de Fã#, Tipo de Tudel - Curvo, Recurso: Porta Lira, Inclui estojo, Armação - (Eb) - Quantidade: 6,00 Unidade - Valor Referência: 3.060,27

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	VSAS701N	VOGGA	6,00	13.055,82

Item: 0002 - 0011447 - Sax Tenor (Bb) Modelo: Sax Tenor, Acabamento - Laqueado, Inclui estojo, Comprimento - 85 cm, Altura x Largura - 18 cm x 36 cm, Armação - (Bb) - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 12.798,24

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	VOGGA	VSTS701N	2,00	5.628,44

Item: 0003 - 0011448 - Sax Baritone (Eb) Modelo - Sax Baritono, Armação (Eb), Inclui estojo, Altura - 98 cm, Armação - (Eb) - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 14.067,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	WSBM35N	MICHAEL	2,00	21.982,40

Item: 0004 - 0011449 - Sax Soprano (Bb) Modelo: Sax Soprano, Armação (Bb), Dimensão Fa# agudo Si b articulado Todel Reto e Curvo, Estojo (Case) Luxo, Acabamento (Finish) Laquer/Nickel (laqueado com chaves niqueladas) - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 3.085,69

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	vVSSP701N	VOGGA	2,00	4.494,46

Item: 0005 - 0011450 - Flauta Transversal Modelo: Flauta Transversal, Afinação: C (Dó), Mecanismo: E, Pé: C, Acabamento: Chapeado a prata, Estojo - Quantidade: 6,00 Unidade - Valor Referência: 924,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	VSFL702N	VOGGA	6,00	4.794,00

Item: 0006 - 0011451 - Trompa de Harmonia, Modelo: Trompa de Harmonia, Afinação: Fa/Si bemol, Estojo bocal - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 3.941,39

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	WHRM45N	MICHAEL	2,00	7.000,38

Item: 0007 - 0011452 - Trompeta (Bb) Modelo:Trompeta, Acabamento - Laqueado, Pistos - Aço Inoxidável, Recurso - 2 gatilhos, Armação - (Bb), Calibre - 11,66 mm, Campana - 125 mm, Medidas Aprox - 12,5 x 15 cm x 53 cm - Quantidade: 6,00 Unidade - Valor Referência: 1.512,93

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	VSTR701N	VOGGA	6,00	5.077,92

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Item: 0008 - 0011453 - Trombone de Vara (Bb/F), Modelo - Trombone de Vara com Rotor, Cor - Bege, Armação - (Bb/F), Calibre - 13,33 mm, Acessórios incluídos - Estojo e acessórios - Quantidade: 5,00 Unidade - Valor Referência: 2.806,41

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	WTBM70N	MICHAEL	5,00	7.418,30

Item: 0009 - 0011454 - Clarinete (Bb) Modelo: Clarinete, Armação - (Bb), Chave para Regulagem, Graxa Lubrificante, Chaves - 17 niqueladas, Medidas Aprox. - 8,5 x 8,5 x 68 cm, Peso Aprox. - 0,750 kg, 01 - Estojo Personalizado, Flanela para limpeza e lubrificante - Quantidade: 4,00 Unidade - Valor Referência: 949,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	VACL701N	VOGGA	4,00	2.858,68

Item: 0010 - 0011455 - Bateria de Palco completa com 3 tons. Modelo: Bateria de Palco, Bumbo - 22x16, Caixa - 14x6.5, Toms - 10x08 e 12x09, Surdo - 16x16, Pedal - Bumbo, Pedal - Chimbal, Kit de Pratos Completo, Ferragens Banco - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 2.762,30

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MVB MUSIC LTDA (39.432.161/0001-90)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	344	Pro Fire	2,00	5.470,78

Item: 0011 - 0011456 - Caixa de Bateria Individual, Modelo: CAIXA DE BATERIA INDIVIDUAL - 14X08, Esteirinha - 24 fios, Pele - porosaPele - cristal resposta - Quantidade: 4,00 Unidade - Valor Referência: 1.352,99

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MVB MUSIC LTDA (39.432.161/0001-90)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	580	PHX	4,00	1.847,00

Item: 0012 - 0011457 - Zabumba Profissional Modelo: Zabumba, Tamanho: 20x18, Pele - Leitosa, Corpo - de Medeira, Dupla Afinação Com PAD + Maçaneta oval, ALTURA - 20 CM, PELE - 18 POLEGADAS OU SEJA 45 CM - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 390,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	90002	luen/luen	2,00	760,00

Item: 0013 - 0011458 - ESTANTE PARA PARTITURA Modelo: Estante para Partituras, Estante - de aço e Plástico, Inclui - Bag de pano - Quantidade: 30,00 Unidade - Valor Referência: 67,50

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PEDRO G. FERNANDES (08.945.027/0001-69)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	msp001	mxt	30,00	1.197,00

Item: 0014 - 0011459 - BOMBARDINO (Bb) Modelo: Bombardino, Laqueado - 3 Pistos, Armação - (Bb), Calibre - 14,5 mm, Campana - 300 mm, Acompanhã - Estojo extra luxo e bocal - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 2.897,85

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	WEPM40N	MICHAEL	2,00	4.502,48

Item: 0015 - 0011460 - BOMBARDÃO (Bb) Modelo: Bombardão, Tamanho: 3/4, Afinação: (Bb), Quantidade de válvulas: 03 - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 8.330,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	WBBM40N	MICHAEL	2,00	12.475,32

Item: 0016 - 0011461 - SURDO Modelo: Surdo, Tamanho: 45cmx14", Pele: Leitosa, Aro: Chapa Cromada - Quantidade: 4,00 Unidade - Valor Referência: 271,88

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	60030BCR	luen/luen	4,00	1.020,00

**Item: 0017 - 0011462 - JOGO DE PRATO Modelo: Jogo de Prato Modelo: TWR14MB Tipo:1 14 Polegadas - Quantidade: 2,00
Unidade - Valor Referência: 445,00**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PEDRO G. FERNANDES (08.945.027/0001-69)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	14	zeus	2,00	588,00

**Item: 0018 - 0011463 - BOMBO Modelo: Bombo Modelo:6234, Tipo de bombo: Bombo Fuzileiro, Altura: 30 cm, Diâmetro: 56 cm -
Quantidade: 4,00 Unidade - Valor Referência: 468,33**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
MVB MUSIC LTDA (39.432.161/0001- 90)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	60020	Luen	4,00	1.170,84

**Item: 0019 - 0011464 - FLAUTA DOCE , Modelo: Flauta Doce, Modelo: YRS23G, Nível de habilidade: Iniciação, Tipo de
dedilhado: Germânica - Quantidade: 15,00 Unidade - Valor Referência: 37,67**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	WRSM21	MICHAEL	15,00	252,60

**Item: 0020 - 0011465 - CONJUNTO BANGÔ Modelo: Conjunto Bangô, Tamanho do bongô: 6 e 7, Material do bongô: Madeira -
Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 493,01**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	45017	luen/luen	2,00	798,00

**Item: 0021 - 0011466 - CAJON (CARRON) Modelo: Cajon, Material do tampo: Amolfadado, Com esteira: Sim - Quantidade: 2,00
Unidade - Valor Referência: 242,67**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PEDRO G. FERNANDES (08.945.027/0001-69)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	cj1000	jaguar	2,00	485,34

**Item: 0022 - 0011473 - REPIQUE Medida - 8 - X 30cmPele Leitosa (Sintética)5 Afinadores Em TiranteCorpo De Alumínio
ReforçadoFerragens Cromadas - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 245,00**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
KEDMA ISABEL DE ASSIS (25.099.482/0001-00)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	27034	luen/luen	2,00	357,50

**Item: 0023 - 0011474 - CARRILHÃO Modelo: Carrilhão Quantidade de filas: 01 Quantidade de tubos: 30 Material dos tubos:
ALUMÍNIO - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 462,00**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PEDRO G. FERNANDES (08.945.027/0001-69)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	30	percussao online	2,00	398,00

**Item: 0024 - 0011475 - PAR DE GOBEL Modelo: Par de Gobel Modelo: Kit Torelli Altura x Largura: 10 cm x 15 cm Afinação:
0 Material: EPOXI - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 262,25**

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PEDRO G. FERNANDES (08.945.027/0001-69)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	cbb5-6	prince	2,00	398,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0183**

Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Item: 0025 - 0011476 - MEIA LUA Modelo: Meia Lua Comprimento: 22 cm Largura: 22 cm Diâmetro: 22 cm Quantidade de platinelas: 16 Plástico - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 92,96

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PEDRO G.FERNANDES (08.945.027/0001-69)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	meia lua	profire	2,00	54,00

Item: 0026 - 0011477 - Pandeiro Modelo: Pandeiro Diâmetro: 10 "Peso: 700 g Quantidade de platinelas: 6 - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 261,43

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PEDRO G.FERNANDES (08.945.027/0001-69)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	60045	luen	2,00	108,00

Item: 0027 - 0011478 - Conjunto de Tambor Conga Modelo: Conjunto de Tambor Conga Tipo de conga: Set Tamanho da conga: 10 "Chave de afinação Inclui suporte pedestal - Quantidade: 2,00 Unidade - Valor Referência: 2.375,37

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
F DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA (32.549.703/0001-60)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	903-26G	GOPE	2,00	4.750,74

Item: 0028 - 0011479 - VIOLÃO ELÉTRICO Modelo: Violão Elétrico Orientação da mão: Destro Tipo de violão: Acústica Eletroacústica - Quantidade: 1,00 Unidade - Valor Referência: 726,67

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI (24.039.865/0001-20)	Adjudicado em: 15/01/2024 - 15:01:28 - Por: RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA	VCE216	VOGGA	1,00	303,59

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Pregoeiro

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico - 24/2023

Resultado da Homologação

0001 - 0011446 - Sax Alto (Eb) Modelo: Sax Alto Acabamento - (Finish), Laqueado, Apoio Polegar: Regulável, Campana: Removível/Chaves: Regulagem de Abertura, Parafusos: Aço Inoxidável, Dimensão: Sib grave articulado e chave de Fá#, Tipo de tudel - Curvo, Recurso: Porta Lira, Inclui estojo, Armação - (Eb) - VSAS701N - Valor Referência: 3.060,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	VSAS701N	6,00 Unidade	2.175,97	13.055,82	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0002 - 0011447 - Sax Tenor (Bb) Modelo: Sax Tenor, Acabamento - Laqueado, Inclui estojo, Comprimento - 85 cm, Altura x Largura - 18 cm x 36 cm, Armação - (Bb) - VOGGA - Valor Referência: 12.798,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	VOGGA	2,00 Unidade	2.814,22	5.628,44	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0003 - 0011448 - Sax Baritone (Eb) Modelo - Sax Baritono, Armação (Eb), Inclui estojo, Altura - 98 cm, Armação - (Eb) - WSBM35N - Valor Referência: 14.067,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	WSBM35N	2,00 Unidade	10.981,20	21.962,40	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0004 - 0011449 - Sax Soprano (Bb) Modelo: Sax Soprano, Armação (Bb), Dimensão Fa# agudo Si b articulado Todel Reto e Curvo, Estojo (Case) Luxo, Acabamento (Finish) Laquer/Nickel (laqueado com chaves niqueladas) - vVSSP701N - Valor Referência: 3.085,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	vVSSP701N	2,00 Unidade	2.247,23	4.494,46	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0005 - 0011450 - Flauta Transversal Modelo: Flauta Transversal, Afinação: C (Dó), Mecanismo: E, Pé: C, Acabamento: Chapeado a prata, Estojo - VSFL702N - Valor Referência: 924,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	VSFL702N	6,00 Unidade	799,00	4.794,00	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0006 - 0011451 - Trompa de Harmonia, Modelo: Trompa de Harmonia, Afinação: Fa/Si bemol, Estojo bucal - WHRM45N - Valor Referência: 3.941,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	WHRM45N	2,00 Unidade	3.500,19	7.000,38	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0007 - 0011452 - Trompete (Bb) Modelo:Trompete, Acabamento - Laqueado, Pistos - Aço Inoxidável, Recurso - 2 gatilhos, Armação - (Bb), Calibre - 11,66 mm, Campana - 125 mm, Medidas Aprox - 12,5 x 15 cm x 53 cm - VSTR701N - Valor Referência: 1.512,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação

Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	VSTR701N	6,00 Unidade	846,32	5.077,92	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
----------------------------------	----------	--------------	--------	----------	--

0008 - 0011453 - Trombone de Vara (Bb/F), Modelo - Trombone de Vara com Rotor, Cor - Bege, Armação - (Bb/F), Calibre - 13,33 mm, Acessórios incluídos - Estojo e acessórios - WTBM70N - Valor Referência: 2.806,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	WTBM70N	5,00 Unidade	1.483,66	7.418,30	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0009 - 0011454 - Clarinete (Bb) Modelo: Clarinete, Armação - (Bb), Chave para Regulagem, Graxa Lubrificante, Chaves - 17 niqueladas, Medidas Aprox. - 8,5 x 8,5 x 68 cm, Peso Aprox. - 0,750 kg, 01 - Estojo Personalizado, Flanela para limpeza e lubrificante - VACL701N - Valor Referência: 949,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	VACL701N	4,00 Unidade	714,67	2.858,68	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0010 - 0011455 - Bateria de Palco completa com 3 tons. Modelo: Bateria de Palco, Bumbo - 22x16, Caixa - 14x6.5, Toms - 10x08 e 12x09, Surdo - 16x16, Pedal - Bumbo, Pedal - Chimbau, Kit de Pratos Completo, Ferragens Banco - 344 - Valor Referência: 2.762,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MVB MUSIC LTDA	344	2,00 Unidade	2.735,39	5.470,78	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0011 - 0011456 - Caixa de Bateria Individual, Modelo: CAIXA DE BATERIA INDIVIDUAL - 14X08, Esteirinha - 24 fios, Pele - porosa, Pele - cristal resposta - 580 - Valor Referência: 1.352,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MVB MUSIC LTDA	580	4,00 Unidade	461,75	1.847,00	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0012 - 0011457 - Zabumba Profissional Modelo: Zabumba, Tamanho: 20x18, Pele - Leitosa, Corpo - de Madeira, Dupla Afinação Com PAD + Maçaneta oval, ALTURA - 20 CM, PELE - 18 POLEGADAS OU SEJA 45 CM - 90002 - Valor Referência: 390,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	90002	2,00 Unidade	380,00	760,00	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0013 - 0011458 - ESTANTE PARA PARTITURA Modelo: Estante para Partituras, Estante - de aço e Plástico, Inclui - Bag de pano - msp001 - Valor Referência: 67,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDRO G. FERNANDES	msp001	30,00 Unidade	39,90	1.197,00	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0014 - 0011459 - BOMBARDINO (Bb) Modelo: Bombardino, Laqueado - 3 Pistos, Armação - (Bb), Calibre - 14,5 mm, Campana - 300 mm, Acompanha - Estojo extra luxo e bocal - WEPM40N - Valor Referência: 2.897,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	WEPM40N	2,00 Unidade	2.251,24	4.502,48	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0015 - 0011460 - BOMBARDÃO (Bb) Modelo: Bombardão, Tamanho:3/4, Afinação: (Bb), Quantidade de válvulas:03 - WBBM40N - Valor Referência: 8.330,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	WBBM40N	2,00 Unidade	6.237,66	12.475,32	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0016 - 0011461 - SURDO Modelo: Surdo, Tamanho:45cmx14``, Pele: Leitosa, Aro: Chapa Cromada - 60030BCR - Valor Referência: 271,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	60030BCR	4,00 Unidade	255,00	1.020,00	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0017 - 0011462 - JOGO DE PRATO Modelo: Jogo de Prato Modelo: TWR14MB Tipo:1 14 Polegadas - 14 - Valor Referência: 445,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDRO G.FERNANDES	14	2,00 Unidade	294,00	588,00	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0018 - 0011463 - BOMBO Modelo: Bombo Modelo:6234, Tipo de bombo: Bombo Fuzileiro, Altura: 30 cm, Diâmetro: 56 cm - 60020 - Valor Referência: 468,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MVB MUSIC LTDA	60020	4,00 Unidade	292,71	1.170,84	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0019 - 0011464 - FLAUTA DOCE , Modelo: Flauta Doce, Modelo: YRS23G, Nível de habilidade: Iniciação, Tipo de dedilhado: Alemã - WRSM21 - Valor Referência: 37,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI	WRSM21	15,00 Unidade	16,84	252,60	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0020 - 0011465 - CONJUNTO BANGÔ Modelo: Conjunto Bangô, Tamanho do bongô: 6 e 7, Material do bongô: Madeira - 45017 - Valor Referência: 493,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	45017	2,00 Unidade	398,00	796,00	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0021 - 0011466 - CAJON (CARRON) Modelo: Cajon, Material do tampo: Amoldado, Com esteira: Sim - cj1000 - Valor Referência: 242,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDRO G.FERNANDES	cj1000	2,00 Unidade	242,67	485,34	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0022 - 0011473 - REPIQUE Medida - 8 - X 30cmPele Leitosa (Sintética)5 Afinadores Em TiranteCorpo De Alumínio ReforçadoFerragens Cromadas - 27034 - Valor Referência: 245,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KEDMA ISABEL DE ASSIS	27034	2,00 Unidade	178,75	357,50	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

0023 - 0011474 - CARRILHÃO Modelo: Carrilhão Quantidade de filas: 01 Quantidade de tubos: 30 Material dos tubos: ALUMÍNIO - 30 - Valor Referência: 462,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDRO G.FERNANDES	30	2,00 Unidade	198,00	396,00	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRASIO VIEIRA DE MELO

0024 - 0011475 - PAR DE GOBEL Modelo: Par de Gobel Modelo: Kit Torelli Altura x Largura: 10 cm x 15 cm Afinação: 0 Material: EPOXI - cbb5-6 - Valor Referência: 262,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDRO G.FERNANDES	cbb5-6	2,00 Unidade	199,00	398,00	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRASIO VIEIRA DE MELO

0025 - 0011476 - MEIA LUA Modelo: Meia Lua Comprimento: 22 cm Largura: 22 cm Diâmetro: 22 cm Quantidade de platinelas: 16 Plástico - meia lua - Valor Referência: 92,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDRO G.FERNANDES	meia lua	2,00 Unidade	27,00	54,00	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRASIO VIEIRA DE MELO

0026 - 0011477 - Pandeiro Modelo: Pandeiro Diâmetro: 10 "Peso: 700 g Quantidade de platinelas: 6 - 60045 - Valor Referência: 261,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDRO G.FERNANDES	60045	2,00 Unidade	54,00	108,00	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRASIO VIEIRA DE MELO

0027 - 0011478 - Conjunto de Tambor Conga Modelo: Conjunto de Tambor Conga Tipo de conga: Set Tamanho da conga: 10 "Chave de afinação Inclui suporte pedestal - 903-26G - Valor Referência: 2.375,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	903-26G	2,00 Unidade	2.375,37	4.750,74	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRASIO VIEIRA DE MELO

0028 - 0011479 - VIOLÃO ELÉTRICO Modelo: Violão Elétrico Orientação da mão: Destro Tipo de violão: Acústica Eletroacústica - VCE216 - Valor Referência: 726,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	VCE216	1,00 Unidade	303,59	303,59	Homologado em 15/01/2024 15:03:04 Por: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRASIO VIEIRA DE MELO

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23113001
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores resolve: **Adjudicar e Homologar** a presente licitação na modalidade **Concorrência Eletrônica**, referente a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL NAS RUAS MARIA IDÁLIA DE SOUZA E PROJETADA B (TRECHO 1), ZONA URBANA NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE RN, Conforme contrato de repasse nº 1064065- 07/2019 SICONV nº 884543 - MDR., tendo como proponente vencedor a empresa CAMPO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.862.053/0001-63, com o valor global de R\$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais), por apresentar a melhor proposta e a mesma atender as exigências do edital.**

Campo Grande/RN, 15 de janeiro de 2024

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Termo Aditivo ao Contrato nº 50303/2022, conforme Pregão Eletrônico nº 6/2021, que se celebram, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN**, e, do outro, a empresa **VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA**.

TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 2

A **PREFEITURA DE CAMPO GRANDE/RN**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF nº 08.084.014/0001-42, sediado neste Município, representado neste ato pelo Prefeito Constitucional o Sr. **FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIERA DE MELO**, brasileiro, casado, portadora do CPF sob o nº 170.034.584-20, residente e domiciliado na Praça João do Vale, s/n, centro, neste Município, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 21.369.679/0001-60, sediada à R FERREIRA ITAJUBA, 0, SANTO ANTONIO, Mossoró - RN/RN CEP:59611030, representada neste ato por **JOSÉ DIÓGENES DE CARVALHO NETO**, inscrito(a) no CPF nº 852.291.214-91, doravante denominado simplesmente **CONTRATADO**, têm entre si justo e contratado, devidamente vinculado da respectiva **Pregão Eletrônico nº 6/2021**, aos seus Anexos e à proposta apresentada pelo (a) **CONTRATADO (A)**, celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogada a vigência contratual inicialmente prevista a partir do vencimento original, passando a vigor de 02 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024, visando a sua total eficácia, conforme – Pregão Eletrônico nº 6/2021, podendo, no entanto, ser prorrogado por iguais sucessivos períodos, com base no art. 57, da Lei nº. 8.666/93, se os contratantes assim o concordarem.

CLÁUSULA SEGUNDA – O presente instrumento de aditivo entra em vigor a partir do momento de sua assinatura pelas partes contratantes, permanecendo em vigor as cláusulas e condições até então estipuladas e não expressamente alteradas.

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão com recursos orçamentários da contratante assim classificados:

CLÁUSULA QUARTA – Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original, que não foram alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – Ficará às expensas da CONTRATANTE a publicação do extrato deste instrumento, em local de acesso ao Público.

CLÁUSULA SEXTA – O Foro da Comarca de Campo Grande/RN, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, é o competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Termo.

E, por estarem, assim, justas e contratadas, firmam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias, de igual teor e forma, para que surta seus efeitos jurídicos e legais.

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2024

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
PREFEITO CONSTITUCIONAL

VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA
JOSÉ DIÓGENES DE CARVALHO NETO
CPF nº 852.291.214-91

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Termo Aditivo ao Contrato nº 52501/2021, conforme Pregão Eletrônico nº 6/2021, que se celebram, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN**, e, do outro, a empresa **VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA**.

TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 3

A **PREFEITURA DE CAMPO GRANDE/RN**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF nº 08.084.014/0001-42, sediado neste Município, representado neste ato pelo Prefeito Constitucional o Sr. **FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO**, brasileiro, casado, portador do CPF sob o nº 170.034.584-20, residente e domiciliado na Praça João do Vale, s/n, centro, neste Município, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 21.369.679/0001-60, sediada à R FERREIRA ITAJUBA, 0, SANTO ANTONIO, Mossoró - RN/RN CEP:59611030, representada neste ato por **JOSÉ DIÓGENES DE CARVALHO NETO**, inscrito(a) no CPF nº 852.291.214-91, doravante denominado simplesmente **CONTRATADO**, têm entre si justo e contratado, devidamente vinculado da respectiva **Pregão Eletrônico nº 6/2021**, aos seus Anexos e à proposta apresentada pelo (a) **CONTRATADO (A)**, celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogada a vigência contratual inicialmente prevista a partir do vencimento original, passando a vigor de 02 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024, visando a sua total eficácia, conforme – Pregão Eletrônico nº 6/2021, podendo, no entanto, ser prorrogado por iguais sucessivos períodos, com base no art. 57, da Lei nº 8.666/93, se os contratantes assim o concordarem.

CLÁUSULA SEGUNDA – O presente instrumento de aditivo entra em vigor a partir do momento de sua assinatura pelas partes contratantes, permanecendo em vigor as cláusulas e condições até então estipuladas e não expressamente alteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão com recursos orçamentários da contratante assim classificados:



DOCG

Ano 2024 • Edição **0183**

Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

CLÁUSULA QUARTA – Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original, que não foram alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – Ficará às expensas da CONTRATANTE a publicação do extrato deste instrumento, em local de acesso ao Público.

CLÁUSULA SEXTA – O Foro da Comarca de Campo Grande/RN, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, é o competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Termo.

E, por estarem, assim, justas e contratadas, firmam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam, para que surta seus efeitos jurídicos e legais.

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2024

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
PREFEITO CONSTITUCIONAL

VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA
JOSÉ DIÓGENES DE CARVALHO NETO
CPF nº 852.291.214-91

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Termo Aditivo ao Contrato nº 52502/2021, conforme Pregão Eletrônico nº 6/2021, que se celebram, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN**, e, do outro, a empresa **SERGIO PEREIRA DE SOUZA - ME**.

TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 3

A **PREFEITURA DE CAMPO GRANDE/RN**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF nº 08.084.014/0001-42, sediado neste Município, representado neste ato pelo Prefeito Constitucional o Sr. **FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO**, brasileiro, casado, portadora do CPF sob o nº 170.034.584-20, residente e domiciliado na Praça João do Vale, s/n, centro, neste Município, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **SERGIO PEREIRA DE SOUZA - ME**, inscrita no CNPJ/MF nº 11.273.041/0001-78, sediada à PRAÇA UBALDO FERNANDES NETO, 198, CENTRO, CARAUBAS/RN CEP:59780000, representada neste ato por **SERGIO PEREIRA DE SOUSA**, inscrito(a) no CPF nº 035.912.514-02, doravante denominado simplesmente **CONTRATADO**, têm entre si justo e contratado, devidamente vinculado da respectiva **Pregão Eletrônico nº 6/2021**, aos seus Anexos e à proposta apresentada pelo (a) **CONTRATADO (A)**, celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogada a vigência contratual inicialmente prevista a partir do vencimento original, passando a vigor de 02 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024, visando a sua total eficácia, conforme – Pregão Eletrônico nº 6/2021, podendo, no entanto, ser prorrogado por iguais sucessivos períodos, com base no art. 57, da Lei nº. 8.666/93, se os contratantes assim o concordarem.

CLÁUSULA SEGUNDA – O presente instrumento de aditivo entra em vigor a partir do momento de sua assinatura pelas partes contratantes, permanecendo em vigor as cláusulas e condições até então estipuladas e não expressamente alteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão com recursos orçamentários da contratante assim classificados:

CLÁUSULA QUARTA – Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original, que não foram alteradas pelo presente Termo Aditivo.



DOCG

Ano 2024 • Edição **0183**

Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

CLÁUSULA QUINTA – Ficarà às expensas da CONTRATANTE a publicação do extrato deste instrumento, em local de acesso ao Público.

CLÁUSULA SEXTA – O Foro da Comarca de Campo Grande/RN, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, é o competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Termo.

E, por estarem, assim, justas e contratadas, firmam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam, para que surta seus efeitos jurídicos e legais.

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2024

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
PREFEITO CONSTITUCIONAL

SERGIO PEREIRA DE SOUZA - ME
SERGIO PEREIRA DE SOUSA
CPF nº 035.912.514-02

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Termo Aditivo ao Contrato nº 60102/2021, conforme Pregão Eletrônico nº 6/2021, que se celebram, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN**, e, do outro, a empresa **VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA**.

TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 3

A **PREFEITURA DE CAMPO GRANDE/RN**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF nº 08.084.014/0001-42, sediado neste Município, representado neste ato pelo Prefeito Constitucional o Sr. **FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO**, brasileiro, casado, portadora do CPF sob o nº 170.034.584-20, residente e domiciliado na Praça João do Vale, s/n, centro, neste Município, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 21.369.679/0001-60, sediada à R FERREIRA ITAJUBA, 0, SANTO ANTONIO, Mossoró - RN/RN CEP:59611030, representada neste ato por **JOSÉ DIÓGENES DE CARVALHO NETO**, inscrito(a) no CPF nº 852.291.214-91, doravante denominado simplesmente **CONTRATADO**, têm entre si justo e contratado, devidamente vinculado da respectiva **Pregão Eletrônico nº 6/2021**, aos seus Anexos e à proposta apresentada pelo (a) **CONTRATADO (A)**, celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogada a vigência contratual inicialmente prevista a partir do vencimento original, passando a vigor de 02 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024, visando a sua total eficácia, conforme – Pregão Eletrônico nº 6/2021, podendo, no entanto, ser prorrogado por iguais sucessivos períodos, com base no art. 57, da Lei nº. 8.666/93, se os contratantes assim o concordarem.

CLÁUSULA SEGUNDA – O presente instrumento de aditivo entra em vigor a partir do momento de sua assinatura pelas partes contratantes, permanecendo em vigor as cláusulas e condições até então estipuladas e não expressamente alteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão com recursos orçamentários da contratante assim classificados:

CLÁUSULA QUARTA – Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original, que não foram alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – Ficarà às expensas da CONTRATANTE a publicação do extrato deste instrumento, em local de acesso ao Público.



DOCG

Ano 2024 • Edição **0183**

Diário Oficial de Campo Grande

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

CLÁUSULA SEXTA – O Foro da Comarca de Campo Grande/RN, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, é o competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Termo.

E, por estarem, assim, justas e contratadas, firmam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam, para que surta seus efeitos jurídicos e legais.

Campo Grande/RN, 02 de janeiro de 2024

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
PREFEITO CONSTITUCIONAL

VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA
JOSÉ DIÓGENES DE CARVALHO NETO
CPF nº 852.291.214-91



DOCG

Ano 2024 • Edição 0183

Diário Oficial de Campo Grande

Pág. 2

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DE CAMPO GRANDE, ESTA É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI Nº 467/2023 COORDENADO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
PREFEITO DE CAMPO GRANDE/RN

ANTONIA HORTÊNCIA ROCHA DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

ENDEREÇO:

RUA ANTONIO VERAS, 065 - CENTRO - CAMPO GRANDE/RN, CEP: 59680-000, FONE: 84 33622900

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.campogrande.rn.gov.br/diario.php